
miejsce na pieczęć

Tematyka: 
Bydgoski modernizm zaistniał już przed I Wojną Światową, ale  rozkwitł 
w latach 30. XX wieku funkcjonalistycznymi kamienicami, willami 
zbudowanymi z brył, często o zaokrąglonych narożnikach i w stylu 
okrętowym. Jasne elewacje i duże okna o geometrycznych kształtach 
wyraźnie odróżniały się od wcześniejszej zabudowy miasta. Młodzi polscy 
architekci i urbaniści, zaproponowali rozwiązania, które wyróżnia 
prostota, nowoczesność i dynamizm. Trwał w Bydgoszczy krótko, ale 
pozostawił wspaniałe dziedzictwo.
Podczas spaceru mieszkańcy i turyści zwrócą uwagę ku modernistycznym 
budynkom w Bydgoszczy i poznają związane z nimi postacie i wydarzenia.

Na czym polega: 
Czytając kolejne wskazówki dotyczące trasy i rozwiązuj zagadki 
prezentujące wybrane obiekty miasta.  Zebrane podczas spaceru litery 
będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego 
skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, 
a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę 
użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl. 

Długość trasy 3 km.
Start trasy: ul. Gdańska 4   ( pod Muzeum Okręgowym )

Więcej informacji o Qestach znajduje się 
na największym w Polsce portalu z questami 

www.QUESTY.org.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej 
Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony.

Zadanie zostało współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Bydgoszczy. 
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Tekst i opracowanie: 
Katarzyna Strehlke i Leszek Umiński,

Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK w Bydgoszczy
(tel. 602 286 717, przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl )  

na podstawie A. Wysocka, 
Architektura i urbanistyka Bydgoszczy 

w dwudziestoleciu międzywojennym 
oraz wybranych artykułów z Kroniki Bydgoskiej.

MODERNIZM
B Y D G O S K I

QUESTY

GRA
MIEJSKA

9

To nie było osiedle dla robotników,
ale dom dla miejskich urzędników.
Połączenie cegły i tynku jasnego
dodaje efektu dekoracyjnego.
Jeśli chcesz teatralne afisze przeglądać,
warto do tego domu zaglądać.
Grzymała - Siedlecki tutaj rezydował,
kiedy do Bydgoszczy zawędrował.

Miejsce to choć muzeum nie jest nazywane,
Dzięki naszej pamięci nie będzie zapomniane.

A kiedy pierwszą i ostatnią literę zapiszemy,
resztę naszego hasła wnet dostaniemy.
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Czas nieco dłużej pospacerować
I w kierunku fontanny Potop się kierować.

Zanim ujrzysz ją w całej krasie,
Skręć ostro w prawo, by zostać na trasie.

Z Kielc piaskowiec na jego elewację przywieziono,
rolę salonu samochodowego mu przeznaczono.

Potem kawę w nim pili bydgoszczanie,
a teraz zaprasza na brazylijskie danie.Wejdź do restauracji powoli,

To otrzymać skarb - pieczątkę Tobie pozwoli.
Hasło też już odczytałeś -
Nazwisko znanego producenta mebli poznałeś.
Warto teraz na Podgórną 5 podążyć,
by oko kamienicą-szafą nacieszyć zdążyć.

Dziękuję za miasta z nami i architekturą zwiedzanie,
Już dziś zapraszam na kolejne questowe spotkanie.
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Kiedyś fani jazzu tu przybywali,
ludzie z banku pieniądze pożyczali.
W oficynie świece były produkowane,
z twórcą Enigmy to miejsce jest też związane.
Krystal i Pomorzanin to ważne ślady,
nadal odgadnąć nie dajesz rady?
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Dzisiejsza droga modernizm poznać pozwoli,
A widok pięknych miejsc na pewno Cię zadowoli.

Wędruj zagadek śladami,
poznasz hasło razem z nami.
Notuj do niego wskazane literki,
A z odgadnięciem problem nie będzie wielki.

Spójrz na tablicę na lewo od kolumny,
masz pierwszą literę, możesz być dumny.

Idziemy w stronę muralu z szyframi,
Oby moc Rejewskiego była w drodze z nami.
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Odszukaj wejście do kina i tablicę szklaną
już kolejną literę do hasła masz znaną.

Przepisz poniżej ostatni wyraz
z wiersza pierwszego tablicy teraz.

Na miejscu hotelu ten budynek postawiono,
w 1945 pożar dachu szczęśliwie ugaszono.
Cztery boginie trzecie piętro zdobią
i wciąż bydgoszczanie zakupy tu robią.
Choć pokazów mody już tu nie zobaczymy,
żelbetową konstrukcją się zachwycimy.

Czy przyjrzałeś się elewacji z lizenami?
Co powiesz o portyku z czterema kolumnami?

Kubek kawy możesz zabrać w dalszą drogę
z „Lu�u” co się schował od strony Dworcowej.

Teraz nazwę miasta po niemiecku ogarnij
i poszukaj wokoło gdzieś takiej kawiarni.

Zaraz za nią znajdź do parku przejście,
gdzie usiąść pod drzewem możesz nareszcie.

.

Okno jak na statku, choć rozmiarem zaskakuje.
Dzięki balkonom i tarasom łatwo się do ogrodu wędruje.

Budynek o przemyśle metalowym w Bydgoszczy przypomina,
bo Wacław Millner tu mieszkał i jego rodzina.

Kształtem do spichrzy nad Brdą nawiązuje,
choć historia do Niderlandów wrócić nakazuje.
Właściciele marce Kobra dali podwaliny,
bo fabryka butów Leo należała do rodziny. Wróć na aleję Ossolińskich kilka kroków,

Idź dalej wzdłuż willi z brył jakby z klocków.

Jej balkon jest jak mostek kapitański,
choć nie widać stąd zatoki gdańskiej.
Adwokat i lekarz powinni się z nim kojarzyć,
o mieszkaniu tu jeden tylko mógł pomarzyć.

"Szukajcie prawdy jasnego płomienia (…)”
Autora tych słów ulicę masz do przebieżenia.

Pod siódemką czerwona tabliczka
Czy znany niedźwiadek tu mieszka?

Kula przed budynkiem zaskakuje,
fantazje projektanta pokazuje.
Dziś pewnie byłby Igi Świątek fanem,
bo kort zaplanował tuż za parkanem.
Właściciel domu szpital też zaprojektował,
największy w przedwojennej Polsce wybudował. 

ul. Gdańska 4 
(pod Muzeum Okręgowym)
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Ruszaj w lewo, w prawo, w lewo
aż do gmachu czerwonego.
W nim dla niewidomych dzieci
150 lat już się mieści
najstarsza w Polsce szkoła.
Obejdź ją prawie dookoła.

Światła masz zielone?
Przejdź na drugą stronę.
Szpital MSW to nasz cel kolejny,
dotarłeś na miejsce? 
Jesteś bardzo dzielny!

Na szarym tynku tablica kamienna
historia w tragedie brzemienna
spisana dla naszej pamięci
odszukaj nazwisko wśród treści.
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Teraz już ruszaj lewą stroną Markwarta,

Może Cię tam spotkać ekipa skrzatów zwarta.
Nie obawiaj się wcale -To są radosne krasnale.

Widzisz, jaka instytucja się tam znajduje?
Ostatnia litera jej nazwy do hasła pasuje.
Wpisz ją w pod siódmym numerem
I ruszaj w drogę spacerem. 

7
Po chwili małe rondo się pojawi,

przed nim w lewo musisz krok  postawić.
Warto oko budynkiem po prawej nacieszyć,
rzymskie budowle przed oczyma wskrzesić. 

Ty tymczasem ku szpalerowi drzew się kieruj
i do pierwszego po lewej maszeruj.

To jest dąb błogosławionego,
na tortury i śmierć pojmanego.

Przepisz litery z wiersza trzeciego,
ze środka i końca wyrazu czwartego.
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Niech Bazyliki bryła po prawej zostanie,
Przed Tobą kolejne zadanie.

Znajdź polskiego astronoma ulicę
I wybierz się w te okolice.
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Spójrz stąd na stalową bydgoszczankę,
teraz już nastał Twój czas na sielankę.

Często pod ten dom limuzyny zajeżdżają,
a urzędnicy eleganckich gości witają.

To nie włoskie hiszpańskie schody,
ale klatka schodowa słynie z urody.

Współpraca Kossowskiego z Jaworskim zachwyca,
piękna jest zresztą cała okolica.
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Przy balustradzie spis urzędów zagościł,
jeden z nich dba o wygląd nieruchomości.

3
W uszach wciąż wybrzmiewa Mendelssohna muzyka,

A czas najwyższy, by już dalej zmykać.
Autor “Chłopów” niech Cię poprowadzi,

Do miejsca, w którym pień w rzeźbę się przerodził.
Przejdź przez ruchliwą ulicę.

Idź prosto, mijając piękne kamienice.

Pierwsza, wyjątkowa w stylu manieryzmu
niderlandzkiego, jako post klasycyzmu.
Tympanon nad wejściem informował
po co dyrektor szkoły ją wybudował
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Później w lewą stronę skręć,
Jeśli kolejny budynek poznać masz chęć.

Po przeciwnej stronie stawu
siedzi para na muralu,
tak się z sobą zasiedzieli,
że podpisu nie widzieli
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